

WANDA NOWAK

ur. 1931; Łuków



Miejsce i czas wydarzeń	Łuków, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, dwudziestolecie międzywojenne, Łuków, dzieciństwo, fotografie opowiadane, przedszkole kolejowe w Łukowie, dom rodzinny, rodzina, rodzina Zubkiewicz, Zubkiewicz (rodzina)

Chodziłam do przedszkola kolejowego

Chodziłam do przedszkola kolejowego, oczywiście za rękę prowadzona z mamą, tak samo i przyprowadzana. Przedszkole było w pobliżu dworca kolejowego, tylko z drugiej strony.

Miałam różne przygody. Ja byłam bardzo, podobno, rozwinięta, jak na swój wiek, to nie, że się chwalebę. I oczywiście miałam mnóstwo pomysłów, i mnie naśladowano w tych pomysłach. To nie zawsze miało dobry efekt. Na przykład kiedyś przyszło mi coś do głowy, żeby sobie obciąć włosy, jak rodziców nie było. Obciąłam sobie włosy. I na drugi dzień mama musiała zaprowadzić [mnie] do fryzjera i ostrzyć. Co znów naśladowała mnie druga moja koleżanka, która następnego dnia zrobiła sobie to samo. Też sobie obcięła włosy i takie dwie byłyśmy łyse dziewczynki. Tak że pomysłów było tysiące. Drugi na przykład – przychodził do nas ksiądz na religię, do tego przedszkola, przychodził do nas tam czasami. Pamiętam jak dzisiaj. A ja wzięłam księdza za rękę i powiedziałam, że niech dzisiaj przyjdzie do nas na obiad, bo mamy dobry obiad, kotlety mamusia robi. Myślałam, że mama fiknie jak zobaczyła.

Potem miałam trochę burę od mamy, bo mama się nie spodziewała. A ja mówię: „Zaprosiłam księdza na obiad sama”, no ale ksiądz nie wiem, czy powinien przyjść, mówiąc szczerze, jak dziecko go prosi. Wtedy się minęłam z mamą, bo zawsze mnie odprowadzano i przyprowadzano, a wtedy jakoś żeśmy się rozminęły. Ja z tym księdzem za rękę przyszedłam do domu, a moja mama była przerażona i oburzona.

Przedszkole było fajne, były tańce, gdzieś zdjęcie mam. Uczyłyśmy się – ja już

umiałam w przedszkolu czytać i pisać.

Data i miejsce nagrania	2012-08-15, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"